ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

30.01.2024                                                                                                  № 23

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности»

Во исполнение приказа Минпросвещения России от 27.10.2023 № 789

«О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди

обучающихся образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего

образования, среднего профессионального образования», приказа

министерства общего и профессионального образования Ростовской области

от 08.11.2023 № 1069 «О подготовке и проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», приказа отдела

образования администрации г. Гуково от 12.01.2024 № 12 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности», с 15.01.2024 по 01.02.2024 состоялся муниципальный этап

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». Конкурс

проводился среди 3 возрастных групп.

В муниципальном этапе Всероссийского конкурса приняли участие 12

работ из 9 общеобразовательных организаций города: МБОУ СШ № 1, 2, 6, 9,

15, 23, МБОУ ОШ № 3, МБОУ казачья СШ №22, МБОУ «Лицей № 24».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», набравших по

результатам оценивания не менее 50% максимального балла (приложение).

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности» грамотами отдела образования

администрации г. Гуково.

3. Методическому кабинету отдела образования администрации г. Гуково

направить работы победителей в ГАУ ДПО РО ИРО для участия в

региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности» до 01.02.2024 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций отметить работу

учителей-наставников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего

методиста отдела образования администрации г. Гуково Голубеву Е.А.

Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково                                                               Т.Г. Лысенко

Приказ подготовлен

ведущим методистом

Голубевой Е.А.

Приложение

к приказу  отдела образования

администрации г. Гуково

от 30.01.2024 № 23

Список

победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№ ФИО участника
Образовательная

организация
Название сочинения Диплом

1 2 3 4 5

5-7 класс

1
Горелая Вероника

Алексеевна

МБОУ СШ № 15,

5 класс
«Как рано ты поседел!» победитель

2
Шейко Таисия

Денисовна

МБОУ СШ № 23,

5 класс
Детство, опалённое войной призер

8-9 класс

1
Лейба Эвелина

Владимировна

МБОУ СШ № 9, 9

класс
Забвению не подлежит победитель

2
Миронова Мария

Константиновна

МБОУ СШ № 23,

9 класс

Преступление против детства в

годы Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов

призер

3
Кондря Дмитрий

Анатольевич

МБОУ ОШ № 3,

8 класс
« В памяти на века» призер

10-11 класс

1
Кузнецова

Анастасия Олеговна

МБОУ СШ № 1,

10 класс
Детство, раненное войной!  победитель

2 Лазарева Наталья

Романовна

МБОУ СШ № 6,

11 класс
«Мои три жизни» призер

3
Спивак Екатерина

Сергеевна

МБОУ СШ № 23,

11 класс
«Забыть нельзя» призер

4
Андрейкина Софья

Михайловна

МБОУ казачья

СШ № 22, 11

класс

Помнить всех поименно…

призер

5
Иванин Виктор

Григорьевич

МБОУ СШ № 2,

10 класс

Трибуналы и судебные

процессы по делу о геноциде как

фундамент для развития

международного гуманитарного

права.

призер